
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Chaval - Aviso de Licitação – Tomada de Preços Nº 002/2018 – TP. A Presidente da CPL da Câmara 
Municipal de Chaval – CE, torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 26 de Fevereiro de 2018 às 08:00hs, na Sede da Comissão 
Permanente de Licitação da Câmara Municipal de Chaval/CE, localizada na Praça da Câmara Municipal, S/N, Centro, Chaval - CE, estará realizando 
Licitação na Modalidade Tomada de Preços, cujo Objeto é a Contratação de serviços técnicos especializados de assessoria e consultoria jurídica para o 
legislativo junto a Câmara Municipal de Chaval/CE, conforme especificações dos Anexos deste Edital, o qual encontra-se disponível no endereço acima, no 
horário de 07:00hs às 13:00hs. Chaval – CE, 07 de Fevereiro de 2018. Clenilda dos Santos Carvalho - Presidente.

*** *** ***
AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 2018.01.24.01 - ESTADO DO CEARÁ – SERVIÇO AUTÔMONO DE 
ÁGUA E ESGOTO DE ITAPAJÉ – AVISO DE ADIAMENTO DE EDITAL – O Pregoeiro do SERVIÇO AUTÔMONO DE ÁGUA E ESGOTO DE 
ITAPAJÉ-CE, torna público o Adiamento do Pregão Presencial nº 2018.01.24.01, cujo objeto é a Locação de veículos destinados a prestar serviços 
junto ao Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Itapajé-CE. Onde a data de abertura seria dia 09/02/2018 as 08h00min passará para 15/02/2018 
as 08h00min. Ficam mantidas as demais condições do Edital em epígrafe. Serão mantidas as demais condições do instrumento convocatório em apreço. 
Informações na sala da CPL e pelo fone (85) 3346.0188. Itapajé-CE, 07 de fevereiro de 2018. Paulo Robson Mesquita do Nascimento - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Ipaumirim - Abertura das Propostas. A Comissão de Licitação do Município de Ipaumirim – CE, comunica 
aos interessados que no próximo dia 15 de fevereiro de 2018, as 11:00 horas, estará abrindo os envelopes propostas de preços referente à Tomada de Preços 
N° 2017.12.07.02, cujo objeto é a contratação da prestação de serviços de construções de melhorias habitacionais para o controle da doença de chagas, 
conforme Nº do processo do Convênio 25100.031.079/2012-65, tudo conforme Anexo I. Ipaumirim/CE, 07 de fevereiro de 2018. José Lívio Almeida 
Moreira – Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Icapuí - Extrato de Ata de Registro de Preços Nº 001/2018. Processo Licitatório nº 072/2017. Pregão 
Presencial nº 2017.10.27.01. Órgão/Gerenciador: Município de Icapuí/CE, CNPJ: 10.393.593/0001- 57, Através da Secretaria de Infraestrutura e 
Saneamento. Detentora da Ata: Carva Engenharia e Empreendimentos Ltda., CNPJ nº 12.354.319/0001-02. Valor: R$ 14.798.415,02 (quatorze milhões, 
setecentos e noventa e oito mil, quatrocentos e quinze reais e dois centavos). Assinado em: 06/02/2018. Vigente até: 06/02/2019. Objeto: Registro de preço 
para eventual e futura prestação de serviços de pavimentação e recuperação asfáltica e pavimentação em pedra tosca em todo o município de Icapuí, por 
demanda. Icapuí/CE, 06 de fevereiro de 2018.. Carmem Júlia da Costa. Ordenadora de Despesas da Secretaria de Infraestrutura e Saneamento.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUEIRAS – AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº 004/18-TP-OBRAS 
– A Prefeitura Municipal de Ipueiras-CE torna público que se encontra à disposição dos interessados, o Edital de Licitação na Modalidade Tomada de Preços 
Nº 004/18-TP-OBRAS, Sessão Pública marcada para o dia 26 de Fevereiro de 2018, às 09h, cujo Objeto é a Contratação de empresa para implantação 
de pavimentação em vias públicas urbanas, de acesso ao Cristo Redentor no Município de Ipueiras-CE, conforme PT Nº 1030722-37. O Referido 
Edital poderá ser adquirido no Site: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes ou no horário de 08h às 14h, na Sala da Comissão de Licitação, situada no Parque da 
Cidade José Costa Matos, Nº 01, Centro. Ipueiras-CE, 07 de Fevereiro de 2018. João Victor Catunda Farias Marques – Presidente da CPL

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI – AVISO DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS – TOMADA DE 
PREÇOS N° 02/2018-SEINFRA/CELOS – A Prefeitura Municipal de Aracati-CE comunica aos interessados a Abertura das Propostas de Preços da TP Nº 
02/2018-SEINFRA/CELOS, cujo OBJETO são os Serviços de Pavimentação em Pedra Tosca do Acesso da Estrada da Volta no entroncamento da CE-040 
a Localidade da Volta, às 09h do dia 15 de Fevereiro de 2018, na Sala de Reuniões da Comissão Especial de Licitação de Obras e Serviços de Engenharia, 
sito à Rua Coronel Alexanzito, N° 1.272, Farias Brito. Aracati-CE, 07 de Fevereiro de 2018. Cintia Magalhães Almeida – Presidente da Comissão 
Especial de Licitação de Obras e Serviços de Engenharia.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – CÂMARA MUNICIPAL DE BELA CRUZ – AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇO Nº 001/2018-TP-CBR – 
TIPO TÉCNICA E PREÇO – Objeto: Prestação de serviços em assessorias e consultorias técnica administrativa em licitação e contrato em proveito 
do Poder Legislativo. Recebimento dos Envelopes de Habilitação e das Propostas Escritas: dia 12 de Março de 2018, a partir das 09h. Local da Audiência 
Pública: Sala de Licitação da Câmara Municipal de Bela Cruz - Rua Cap. Miguel Lopes, Nº 150, Centro. Informações: Fone (88) 99624.3342 de Segunda à 
Sexta das 08h às 12h. Câmara Municipal de Bela Cruz-CE, 08 de Fevereiro de  2018. Raimundo Ribeiro Neto – Presidente.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – CÂMARA MUNICIPAL DE BELA CRUZ – AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇO Nº 002/2018-TP-CBR 
– TIPO MENOR PREÇO – Objeto: Prestação de serviços de consultoria técnica administrativa ao Setor de Controladoria do Poder Legislativo. 
Recebimento dos Envelopes de Habilitação e das Propostas Escritas: dia 26 de Fevereiro de 2018, a partir das 10h. Local da Audiência Pública: Sala de 
Licitação da Câmara Municipal de Bela Cruz - Rua Cap. Miguel Lopes, Nº 150, Centro. Informações: Fone (88) 99624.3342, de Segunda à Sexta das 08h 
às 12h. Câmara Municipal de Bela Cruz-CE, 08 de Fevereiro de 2018. Raimundo Ribeiro Neto – Presidente.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – CÂMARA MUNICIPAL DE TIANGUÁ – AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS N° 02.05.01/2018-TP – 
Pelo presente Aviso e em cumprimento às Leis N° 10.520/02 e 8.666/93 e suas alterações, a Câmara Municipal de Tianguá comunica aos interessados que 
realizará no dia 23 de Fevereiro de 2018, às 09h, na Sala de Licitações, na Rua Deputado Manoel Francisco, N° 650, Centro, Tianguá-CE, a Tomada de 
Preços Nº 02.05.01/2018-TP, para Contratação de serviços técnicos especializados de controle e interno; e de recursos humanos junto a Câmara 
Municipal de Tianguá. Edital e mais informações poderão ser adquiridas no endereço supramencionado, de Segunda a Sexta-feira, de 08h às 14h. Câmara 
Municipal de Tianguá-CE, 08  de Fevereiro de 2018. Arnóbio de Almeida Fernandes – Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará – Câmara Municipal de Cruz – Aviso de Licitação – Tomada de Preços Nº 001/2018-CMC. A Presidente da CPL da Câmara Municipal 
de Cruz torna público que se encontra a disposição dos interessados o Edital na modalidade Tomada de Preços nº 001/2018-CMC, sessão pública marcada 
para o dia 23.02.2018 às 13h00min, cujo objeto é a Prestação de serviços de organização, digitalização e armazenamento em mídia digital de documentos 
pertencentes a Câmara Municipal de Cruz-Ce. O Edital poderá ser adquirido no site www.tcm.ce.gov.br/licitacoes e na sala da Comissão de Licitação, 
localizada à Av. Deputado Amadeu Filomeno, s/n°, Bairro Aningas, Cruz-Ce, nos dias úteis, das 08h00min às 12h00min. Cruz – Ce, 08 de Fevereiro de 
2018. Emanuelly Nascimento Ribeiro – Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Ipaumirim. A Comissão de Licitação, localizada na Rua Cel. Gustavo Lima, nº 320, Centro - Ipaumirim/
CE, comunica aos interessados que no dia 23 de fevereiro de 2018, às 08:00hs, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial nº 2018.02.07.01, 
objeto: aquisição de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar do Município de Ipaumirim/CE, junto a Secretaria de Educação, tudo conforme anexo 
I. O edital completo estará disponível no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de atendimento ao público, de 08:00 às 12:00h. 
Ipaumirim/CE, 07 de Fevereiro de 2018. José Lívio Almeida Moreira – Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará – Câmara Municipal de Cruz – Aviso de Pregão Presencial Nº 001/2018-CMC. A Pregoeira da Câmara Municipal de Cruz torna 
público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 23 de Fevereiro de 2018, às 10h00min, na sua sala de reuniões, localizada à Av. Deputado 
Amadeu Filomeno, s/n°, Bairro Aningas, Cruz-Ce, estará recebendo a Proposta de Preços e Documentação de Habilitação para o Pregão Presencial Nº 
001/2018-CMC – Aquisição de combustível (gasolina comum) e lubrificantes para motor, em proveito dos veículos da Câmara Municipal de Cruz. O 
edital e seus anexos poderão ser obtidos no site www.tcm.ce.gov.br/licitacoes e junto à Comissão, no endereço supracitado nos dias úteis, das 08h00min às 
12h00min. Cruz-Ce, 08 de Fevereiro de 2018. Emanuelly Nascimento Ribeiro – Pregoeira.

243DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO X Nº028  | FORTALEZA, 08 DE FEVEREIRO DE 2018

EDIGLÊ
Realce


